

Orienteringsmail til medarbejderne på Campus Emdrup 17. januar 2024

Arealoptimering på Campus Emdrup

Efter en grundig forundersøgelse og dialog med ledere fra alle enheder på Campus Emdrup besluttede universitetsledelsen på Aarhus Universitet umiddelbart før jul at gennemføre projektet om arealoptimering på Campus Emdrup.

Det betyder, at lejemålet af Bygning D opsiges, og at bygningen fraflyttes. Det betyder endvidere, at der skal etableres to nye auditorier i stueetagen i Bygning B med en kapacitet på mellem 130 og 150 personer pr. lokale.

I forundersøgelsen er der lagt vægt på, at alle kontorarealer i Bygning A og B også fremover overholder Arbejdstilsynets krav, og at alle medarbejderne på campus kan være i Bygning A og B i overensstemmelse med [Arts' praksis for disponering af lokaler](#).

Universitetsledelsen har godkendt en overordnet plandisponering i forhold til, hvor de forskellige enheder på Campus Emdrup skal sidde i Bygning A og B. Et vigtigt kriterie for disponeringen har været, at ingen enheder og afdelinger skal spredes forskellige steder på campus, men at de alle, også efter arealoptimeringen, kan sidde samlet.

Baggrund

DPU er over de senere år blevet mindre, både i antal medarbejdere og studerende. Med den forestående kandidatreform er der ikke udsigt til, at antallet af studerende vil stige. Også Administrationscenter Arts er i de senere år blevet færre medarbejdere på Campus Emdrup, ligesom Institut for Folkesundhed ved Aarhus Universitet ikke længere har medarbejdere eller uddannelsesaktiviteter på campus.

Det betyder, at der i øjeblikket til sammen er omkring 50 tomme kontorer på Campus, fordelt på bygningerne A, B og D. Det belaster både DPU's og fakultetets økonomi. For at fremtidssikre DPU's økonomi, har instituttet på den baggrund bedt Administrationscenter Arts (ACA) om at være behjælpelig med at undersøge muligheden for at opsige og fraflytte Bygning D.

I forundersøgelsen, der blev gennemført i løbet af efteråret 2023, blev både muligheden for og udfordringerne ved en sådan arealoptimering kortlagt. I december 2023 blev forundersøgelsen præsenteret for Universitetsledelsen, der altså nu har besluttet, at bygning D skal opsiges og fraflyttes.

Forundersøgelse og dialog med enhederne på campus

I forbindelse med forundersøgelsen har projektgruppen holdt en række møder med ledere fra alle AU-enheder på campus, fra Det Kongelige Bibliotek og fra Folkeuniversitetet, hvor de blev orienteret om planerne.

Ligeledes har projektgruppen holdt møde med alle arbejdsmiljørepræsentanter på Campus Emdrup, hvor behov, logistiske sammenhænge, løsningsmuligheder og fremdrift blev drøftet.

Arts Studier og Studieleder fra DPU har været inddraget i forundersøgelsen for at kvalitetssikre lokalebehov i forbindelse med undervisningen. Det Kongelige Bibliotek, Folkeuniversitetet og

arbejdsmiljørepræsentanterne har afgivet hørings svar til forundersøgelsen, og disse svar indgik i sagsfremstillingen til Universitetsledelsen.

Tidsplan

Der er udarbejdet en tidsplan med en forventet planlægnings-, projekterings- og udførelsesperiode på 2-3 år. Tidsplanen er foreløbig og er afhængig af flere forskellige aktører, blandt andet myndighedsbehandling og sagsbehandlingstider hos Københavns Kommune og Bygningsstyrelsen. Arbejdet med at forberede fraflytningen af bygning D vil begynde allerede i 2024.

Informationsmøde 5. marts 2024

DPU inviterer alle medarbejdere på Campus Emdrup til et informationsmøde om arealoptimeringsprojektet tirsdag d. 5. marts 2024 kl. 13.00-14.40. Mødet afholdes i lokale A 200. Her vil Claus Holm, leder af DPU, fortælle om baggrunden for projektet, og arkitektfirmaet Friis og Moltke vil gennemgå den fremtidige plandisponering for de forskellige enheder på Campus Emdrup. Du kan allerede nu tilmelde dig informationsmødet:

[Tilmeld dig her](#)

Hjemmeside om projektet

DPU har oprettet en hjemmeside, hvor alle medarbejdere på Campus Emdrup kan holde sig orienteret om arealoptimeringsprojektet.

[Se hjemmeside for arealoptimeringsprojektet](#)

Hvilke enheder er der på Campus Emdrup:

Pr. 1.1 2024 har følgende AU-enheder og eksterne enheder medarbejdere på Campus Emdrup:

- DPU (Danmarks institut for Pædagogik og Uddannelse)
- Administrationscenter Arts (ACA): Arts Studier, Arts HR, Arts Bygningsservice, Arts/BSS Økonomi, Arts Kommunikation og Arts It-support.
- Center for Rusmiddelforskning ved Psykologisk Institut, Aarhus BSS
- Centre for Educational Development – CED (AU)
- Det Kongelige Bibliotek (AU Library)
- Censorsekretariatet/censorerne.dk (Aarhus BSS)
- Fællesadministrationen på Aarhus Universitet: AU Forskning, AU IT, AU Uddannelse (Rådgivnings- og støttecentret)
- Folkeuniversitetet Aarhus
- Jespers Torvekøkken

Hvis der er spørgsmål allerede nu, så skal jeg nok forsøge at svare på dem, men meget vil blive fremlagt på mødet 5. marts og min viden er på nuværende tidspunkt begrænset.